a) B prævati civitate. b) B seu.

<sup>1</sup> Bischof Hezil von Straßburg, 1017—1065. Vergl. darüber Grandidier Oeuvr. inéd. II, 28 und D. St-Chron. IX, 630 und 746.

<sup>2</sup> Das Wunder erzählt die dem Straßb. Bischof Uto (950—965) zugeschriebene vita s. Arbogasti bei Grandidier Hist. de Fégl. de Strasb. I pr. j. p. 30—31 nr. 18.

<sup>3</sup> Karolus als Straßburger Domdecan erwähnt in den nr. 85, 86, 88.

et, ut antiquo statui nostro consilio et auxilio revocaretur, devotissime flagitavit. cujus bonæ voluntati paterno congratulans affectu, sæpius inter nos ascitis quibusdam personis deum timentibus, scilicet Adelgoto domus præposito, Gottfrido decano, Heinrico archidiacono, Petro canonico, Erlewino civitatis presbitero conferre studimus, quatinus hujus intentionis desiderium stabilem consequeretur effectum. consuluimus itaque, ut clericos ecclesiam illam quoquomodo possidentes aliquatinus salva ipsorum pace et religionem renovatum quiete summoverimus. quapropter secretius prænominatis personis astantibus eosdem clericos conveniens ac modo præ neglecto servitutis quotidianæ tantis sanctorum reliquiis impendendæ justi 10 judicis intentans eis offensam, modo retributionis æternæ præmia consecutores promittens, si devotionis nostræ proposito non obsisterent, annuente superna pietate tanto compendiosius eorum animos ad consentiendum nobis inclinavimus, quanto privatis irretiti negotiis et ipsius loci tenuitate causari videbantur. ut autem presentibus et futuris omnibus pateret, qua præfatus vir nobilis et religiosus Karolus 15 intentione hiis conatibus insudaverit, repente misericordiæ dei dispensatione divitiis et honoribus seculi, nobis stupentibus et de ejus absentia non modice dolentibus, renuntiavit coadunatisque pauperibus Christi regulam beati Augustini profiteri sponte volentibus, nudus nudam crucem sequi deliberavit sicque in beati Arbogasti ecclesia perpetuo se mansurum obtulit. precor ergo et contestor in domino clerum 20 et populum tam nostri quam futuri temporis, ut respectu dei et in remissionem omnium peccatorum suorum ecclesiam illam diligant, tucantur, foveant ac summo- ptere caveant, ne religionem labore tanto reparatam dilabi vel destrui patiantur. si quis autem fratres ibidem deo famulantes amodo inquietare vel infestare præsum- serit et admonitus respicere contempserit, hic ecclesie communionem privetur et in 25 futuro dei justorum consortio proturbetur; eosdem vero foventes ac defensantes temporalibus abundant subsidiis et celestibus perfrui mereantur gaudiis etc.